
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ 
«МЕЖПОСЕЛЕНЧЕСКАЯ БИБЛИОТЕЧНАЯ СИСТЕМА» МИНУСИНСКОГО РАЙОНА

ОГРН 1072455000420 ИНН 2455026006, КПП 245501001 
662610, Россия, Красноярский край, г. Минусинск, ул. Мартьянова, 40 

Факс: (232) 2-05-59, телефон: 2-10-42

О внесении изменений в приказ от 01.04.2017 № 13а «Об утверждении 
Положения о системе оплаты труда работников Муниципального 
бюджетного учреждения культуры «Межпоселенческая библиотечная 
система» Минусинского района (в редакции приказов от 27.06.2017 № 27а, от
03.10.2017 № 44, от 29.12.2017 № 68, от 28.02.2018 № 15/1)

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, 
постановлением администрации Минусинского района от 30.05.2018 № 363-п 
«О внесении изменений в постановление администрации Минусинского 
района от 31.01.2018 № 57-п «Об утверждении Примерного положения о 
системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений 
культуры, подведомственных Отделу культуры, спорта, туризма и 
молодежной политики администрации Минусинского района», в целях 
совершенствования системы оплаты труда, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Положение о системе оплаты труда работников 
Муниципального бюджетного учреждения культуры «Межпоселенческая 
библиотечная система» Минусинского района» (в редакции приказов от
27.06.2017 № 27а, от 03.10.2017 № 44, от 29.12.2017 № 68, от 28.02.2018 № 
15/1) следующие изменения:

1.1. абзац первый пункта 5.5.5. изложить в следующей редакции:
«Персональная выплата в целях обеспечения региональной выплаты 

предоставляется работникам, месячная заработная плата которых при 
полностью отработанной норме рабочего времени и выполненной норме 
труда (трудовых обязанностей) ниже размера заработной платы, 
установленного настоящим пунктом.

Для целей расчета региональной выплаты размер заработной платы 
составляет 11016 рублей».

2. Согласовать изменения в Положение о системе оплаты труда 
работников Муниципального бюджетного учреждения культуры

ПРИКАЗ

«3@» А- 2018 г. Минусинск



«Межпоселенческая централизованная клубная система «Факел» 
Минусинского района с председателем Минусинской районной профсоюзной 
организации работников культуры, спорта, туризма и молодежной политики 
Нечваль Л. Д.

3. Ознакомить работников учреждения с настоящим приказом на 
совещании.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
5. Приказ вступает в силу с момента подписания, подлежит 

обязательному размещению на сайте учреждения в сети Интернет и 
применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2018

Директор Н.К. Рязанцева


